typographica laborasse per continuos undecim annos

proxime praeteritos et adhuc nunc laborare neque me
aiiquid in eo deprehendisse quod virum probum et fidei

nostrœ Catholicse Roman» deditum et observantem non

deceat. In cujus rei testimonium hanc propria manu

scripsi et signo meo manuali firmavi. Antverpiœ 15.

mensis Decembris 1575 (i).

(i) Pièce non reproduite dans : Certificats délivrés aux imprimeurs des

Pays-Bas par Cliristoplie Plantin et autres documents se rapportant à la

charge du Prototypographe, publiés par Ph. Rombouts Sédition n» 10 des

Bibliophiles Anversois, Jt-E. Buschraann, 188 1).
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685. — Plantin à Jean Buyssetius.

(Archives Plantiniennes, VIII, fo 168*).

17 Décembre 1575.

(Plantin s'excuse de n'avoir pas répondu aux dernières lettres de

Buyssetius. L'impression des Bréviaires in-S" en deux volumes et

in-ié" n'est pas encore commencée, le roi ayant préféré d'autres

formats. Plantin cite des cas de remaniements analogues qu'il

a dû apporter à des éditions liturgiques après coup. Pour ne pas

s'exposer à des reproclies, il supplie Buyssetius de lui envoyer une

attestation, déclarant qu'il a modifié les rubriques du Bréviaire

par ordre de Buyssetius même. L'imprimeur lui fera parvenir sous

peu un paquet de livres, comprenant des exemplaires du Manuel de

Navarro et plusieurs autres ouvrages intéressants pour lui).

Rev''° in Christo Patri Dno Jo. Buyssetio.

Litteras tuas 14. Kal. Decembris scriptas hodie recepi,

Vir pi'asstantissime, iis itaque paucis saltem responden-

dum mihi visuiii est cum rnultis non permittant occupa-

tiones necessari.-ç quae liactenus me impediverunt quo-

minus etiam tuis prioribus tum non responderim cum

accepissem postea vero ut ingénue fatear id sum oblitus

facere. Non tamen omisi quin quod monebas vicario

nostro in arte typographica jusserim posthac observari.

Editiones autem Breviariorum in 8° duobus voluminibus

et in ié° nondum adhuc potuimus inchoaie eo quod

Regia Cathoiica Maiestas aliis formis jusserit ea nos

imprimere uti fecerat ea qus in 4'° imperet nunc pos-

tremo in folio magno. Unde etiam provenit ut Blato N.

et Blatum N. addiderimus in Confessionis formula qu^

recitatur a(d) primam et completorium, ita namque mihi

jussum est ex Hispania fîeri non sine facultate impetrata

a Summo Pontifice uti ex Hispania a Rev. Pâtre Villalva

- 93
-

cui totum negocium commisit Regia Maiestas. Neque ut

tibi in aurcm dicain ultra centum exemplaria mihi sunt